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 جدا شدن صف مخالفان و موافقان 
استیضاح ترامپ 

شکاف در حزب دموکرات؟!
در حالی که مجلس نمایندگان آمریکا خود 
را برای رای گیری امروز برای تصویب لایحه 
قانونی استیضاح دونالد ترامپ آماده می کند، 
چندین نماینده دموکرات دیگر این مجلس 
از رای مثبت خود به این لایحه خبر داده اند. 
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، با این 
وجود گروهی از دیگر نمایندگان دموکرات 
مخالف با استیضاح ترامپ هستند که با توجه 
به در پیش گرفتن این موضع مغایر با موضع 
اکثریت دموکرات ها، انتظار جدا شدنشان از 
حزب دموکرات وجود دارد. در همین راستا، 
پس از آن که جف وان درو، اعلام کرد به دلیل 
مخالفتش با استیضاح ترامپ قصد جدا شدن 
از حزب دموکرات را دارد، روز دوشنبه  شاهد 
استعفای چند تن از کارمندان خود بود. یک 
نماینده دموکرات دیگر به نام کالین پترسون 
بنا به گفته سخنگویش، هنوز تصمیم به حمایت 
از لایحه استیضاح ترامپ نگرفته است. از سوی 
دیگر در مجلس سنای آمریکا، سناتور چاک 
شومر، رهبر اقلیت دموکرات این مجلس مجددا 
خواستار دریافت اسناد و مدارک و دسترسی به 
شهادت های مقام های کلیدی کاخ سفید در 
ارتباط با فرآیند محاکمه ترامپ در سنا شده 
است. شومر روز دوشنبه در کنفرانسی خبری 
گفت: در هر محاکمه ای شاهدی هست و در 
این محاکمه نیز کل موضوع مربوط به شاهدان 
است. این که وارد محاکمه ای شویم اما اجازه به 
انتشار حقایق ندهیم نشان میدهد که ما داریم بر 
چیزی سرپوش می گذاریم. او ادامه داد: رئیس 
جمهور ترامپ دارد چه چیزی را پنهان می کند؟ 
روز گذشته )سه شنبه( قرار بود کمیته قوانین 
در مجلس نمایندگان آمریکا یک نشست مفصل 
را درباره تعیین پارامترهای مربوط به رای گیری 
امروز برگزار کند. الیسا اسلوتکین، یک نماینده 
جدید حزب دموکرات در زمره جدیدترین 
نمایندگانی است که به جمع حامیان استیضاح 
ترامپ پیوسته اند. این نماینده روز دوشنبه در 
نشستی در دیترویت گفت: مطمئنا مناقشه 
زیادی برای استیضاح به وجود خواهد آمد اما 
باید زمانی از متن قانون برای هدفی که آن قانون 

برایش ایجاد شده استفاده کرد.

 با این حال انتظار می رود جمهوریخواهان 
که اکثریت را در مجلس سنا در دست دارند، 
در نهایت در محاکمه مربوط به استیضاح 
ترامپ که در ماه ژانویه در این مجلس برگزار 
می شود او را تبرئه کنند. چند جمهوریخواه 
با درخواست شومر برای دسترسی به اسناد و 
مدارک جدید و شاهدانی مانند جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی سابق دولت ترامپ و میک 
مولوینی، رئیس دفتر موقت کاخ سفید مخالفت 
کرده و گفتند، دموکرات ها برای این منظور 
و مجبور کردن این شاهدها به شهادت دادن 
می توانند به دادگاه مراجعه کنند. جونی 
ارنست، سناتور جمهوریخواه ایالت آیووا 
گفت: مجلس نمایندگان نمی تواند وقتی که 
نمی خواهد به دادگاه برود، یک پرونده نیم بند 
را  بفرستد و به ما امر کند، خودتان از دل این 
پرونده چیزی بیرون بکشید! میچ مک کانل، 
رهبر اکثریت جمهوریخواه سنا اخیراً گفت، 
که برای اقداماتش در قبال استیضاح ترامپ، 
منتظر نشانه های کاخ سفید است؛ گفته ای که 
با انتقاد دموکرات ها مواجه شد. دموکرات ها، او 
و دیگر جمهوریخواهان را به دلیل هواداری از 
ترامپ متهم به عدم بی طرفی کرده اند. بر اساس 
اعلام دفتر مک کانل، او قرار است با چاک شومر 
به منظور بحث درباره کلیات محاکمه ترامپ 
در سنا در ماه آینده میلادی دیدار داشته باشد. 
مک کانل چند روز پیش گفت: من در جریان این 
فرآیند با مشاور کاخ سفید هماهنگ می کنم. 
چند سناتور جمهوریخواه تاکید کرده اند که 
مصمم به تبرئه ترامپ هستند. لیندسی گراهام، 
سناتور جمهوریخواه دیگر آمریکایی گفت: من 
تصمیم خود را گرفته ام. من تلاش نمی کنم 
وانمود کنم که یک قاضی عادل هستم.  این 
اظهارات در حالی منتشر شده که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، در پیامی توئیتری 
اعلام کرد که مشتاق است با نامزد نهایی حزب 

دموکرات مناظره کند.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

 سه روز پیش روزنامه اسرائیل هیوم 
در گزارشی اعلام کرد که تیم دونالد 
ترامپ در خصوص طرح صلح اسرائیل و 
فلسطین )معامله قرن(، بزودی تصمیم 
می گیرد این طرح را که به »معامله قرن« 
معروف است، چه زمانی رونمایی کند. 
این روزنامه در ادامه گزارش خود نوشته 
بود با آنکه کابینه جدید اسرائیل تشکیل 
نشده، در خصوص انتشار طرح یا تعویق 
انتشار آن بزودی تصمیم گرفته خواهد 
شد و اگر به تعویق بیافتد به بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که 
نوامبر ۲۰۲۰ برگزار می شود، موکول 
خواهد شد. بنا بر این گزارش، این 
طرح حدود یک سال است که آماده 
شده و رئیس جمهور آمریکا از بیم آنکه 
اقدامش به عنوان دخالت در انتخابات 
فلسطین اشغالی تلقی شود، آن را به 

تعویق انداخته است. 
با نگاهی به این گزارش به صورت 
واضح متوجه می شویم که دو طرف 
)اسرائیل و ایالات متحده( نمی دانند 
که چگونه باید طرح معامله قرن را نهایی 
و عملیاتی کنند و به همین جهت یک 
سرگردانی در مورد این طرح نمایان 

می شود اما این آخر کار نیست. کمی 
بعد از این گزارش، »حمد بن جاسم آل 
ثانی« نخست وزیر پیشین قطر از آغاز 
اجرای طرح معامله قرن در سال آینده 
خبر داد. او در حساب توئیتری خود 
نوشته بود: انتظار می رود سال آینده در 
صورتی که نتانیاهو در منصب خود باقی 
بماند، اجرای روند صلح یا آنچه معامله 
قرن خوانده می شود، آغاز شود! اینکه 
چرا یک مقام قطری دقیقاً همسو با یک 
روزنامه اسرائیلی دست به انتشار چنین 
تحلیل و خبری می زند به خوبی نشان 
می دهد که تمام کشورهای منطقه 
)خصوصاً اعراب در خلیج فارس( لحظه 
به لحظه در حال بررسی و تحلیل ابعاد و 
تازه ترین وقایعی هستند که در خلال 
پرونده معامله قرن در حال وقوع است. 
آنها به خوبی می دانند که اگر این طرح 
اجرایی شود بدون تردید اعتراض هایی 
در داخل کشورهایشان بروز و ظهور 
خواهد کرد و به این دلیل در حال 
محاسبه کردن هزینه و فایده اجرایی 

شدن معامله قرن هستند.
 درون مایه جزئیات جدید 

معامله قرن چیست؟
روند مذکور اما دو روز بیشتر دوام 
نداشت؛ چراکه روز گذشته )سه شنبه( 
سایت شبکه المیادین لبنان اعلام کرد 
که جزئیات جدید از معامله قرن به 

بیرون درز کرده و همین خبر باعث شد 
تا بسیاری از اخبار مهم تر در حاشیه قرار 
بگیرد. اینکه در متن این جزئیات چه 
مسائلی مرقوم و یا اینکه چه تغییراتی در 
این راستا اعمال شده، موضوعی است 
که اتفاقاً توسط بسیاری از رسانه ها 
مهم تلقی نمی شود اما واقعیت موجود 
در نظام بین الملل و حقوقِ قراردادهای 
میان دولت ها این است که سیاست و 
حقوق در کنار یکدیگر و در یک راستا 
حرکت می کنند. به عنوان مثال زمانی 
که عالی ترین مقام های سیاسی دو 
کشور با یکدیگر پیمان  یا تفاهم نامه 
به امضا می رساند، این حقوقدان ها و 
مشاورین حقوقی در دو کشور هستند 
که باید ضمانت  اجراهای مورد نظر را 
بررس کنند و درنهایت به مسئولین 
کشورشان بفهمانند که آیا این توافق نامه 
به ضرر آنها است یا خیر. در مورد معامله 
قرن و جزئیاتی که روز گذشته منتشر 
شد هم، این اصل صدق می کند. اینکه 
می بینیم در جزئیات جدید اعلام 
می شود که معامله قرن توافق سه جانبه 
میان رژیم صهیونیستی، سازمان آزادی 
بخش فلسطین و جنبش حماس خواهد 
بود و از این طریق یک کشور فلسطینی با 
نام »فلسطین جدید« روی خاک کرانه 
باختری و نوار غزه بجز شهرک های 
صهیونیست  نشین تشکیل می شود، به 

خوبی نشان می دهد که آمریکایی ها 
به هیچ وجه حاضر نیستند موضوع 
شهرک های صهیونیستی را )از حیث 
حقوقی( حل و فصل کنند؛ چراکه این 
شهرک ها همانند ناموس اسرائیل و 
اساساً فلسفه وجود و اعلام حیات رژیم 

به حساب می آید.
اینکه چرا از ایالات متحده نام 
می بریم به این دلیل است که این طرح 
برخلاف تصور عموم، اصالتاً توسط 
ایالات متحده مطرح شده و حتی مجری 
آن آمریکا است و اسرائیل در پشت 
آن پنهان شده است. در پیش نویسِ 
جزئیات جدید، کشورهایی که 
موافقت کرده اند به اجرای این توافق 
کمک و از آن حمایت مالی به عمل 

آورند، شامل آمریکا، اتحادیه اروپا و 
کشورهای تولیدکننده نفت حوزه 
خلیج فارس )اعراب( هستند و قرار 
شده تا مبلغ 3۰ میلیارد دلار برای 
مدت 5 سال به پروژه های مربوط به 
فلسطین جدید اختصاص دهند؛ اما 
هزینه الحاق شهرک ها به اسرائیل از 
جمله شهرک های پراکنده و دورافتاده 
بر عهده تل آویو خواهد بود. در انتهای 
همین بند آمده که ایالات متحده ۲۰ 
درصد، اروپا 1۰ درصد و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس 7۰ درصد از تمام 
حمایت های مالی را به عهده خواهند 
گرفت. تمام این بند یک معنا را به 
ذهن می رساند: »همه باید برای حیات 
اسرائیل، پول خرج کنند!«. اما موضوع 
به اینجا ختم نمی شود بلکه آنچه در این 
میان مهم است، این خواهد بود که طبق 
یک جدول زمانی مشخص قرار است 
حماس به سلاح و تسلیح خود پایان 
 دهد و این شامل سلاح شخصی رهبران 
حماس هم می شود که به مصری ها 
تحویل می دهند؛ در مقابل نیروهای 
حماس از کشورهای عربی حقوق 

ماهیانه دریافت می کنند. 
قاهره، کفیل تل آویو!

همین موضوع به خوبی نشان 
می دهد که بحث تامین امنیت اسرائیل 
همانند دهه های گذشته در وهله اول 
مورد نظر آمریکا و متحدان منطقه ای 
آن است. اینکه چرا در متن جزئیات 
تازه منتشر شده بارها نام مصر به گوش 
می خورد به این دلیل است که قاهره به 
وکالت از اسرائیل در این پرونده ایفای 
نقش می کند. از سوی دیگر باید بدانید 
که تنها راه ارتباطی با غزه از طریق مصر 
مهیا می شود و اگر این مسیر مسدود 
شود آنگاه کلمه »محاصره« رخ عیان 
می کند. در این میان آنچه به عنوان یک 
علامت سوال بزرگ همچنان به قوت 
خود باقیست این است که آیا کشوری 
مانند مصر آن هم با قدمت تاریخی و 
تمدنِ به طول تاریخ، می تواند بخشی 
از سرزمین  خود را برای ایجاد کشور 
فلسطین جدید به میز قمارِ آمریکا 
و اسرائیل بیاورد؟ اصل ماجرا از این 
قرار است که در پیش نویس معامله 
قرن صراحتاً گفته شده که مصر باید 
بخشی از سرزمین خود را به تشکیل 
کشور فلسطین جدید اختصاص دهد؛ 

اما نکته این نیست بلکه، سخنان اخیر 
عبدالفتاح السیسی )رئیس جمهوری 
مصر( نکته ای است که تعجب آور است. 
روزنامه مصری ایجِپت تودی گزارش 
داد که السیسی در سومین همایش 
بین المللی برای جوانان در زمینه هوش 
مصنوعی اعلام کرده که تا اواسط سال 
میلادی جدید )تا شش ماه آینده( 
پایتخت سیاسی و محل استقرار دولت 
را به شهر مدرنی منتقل می کند تا با 
کاستن از خطاهای انسانی از انواع 
فسادهای اداری و حکومتی کاسته و 
در وقت حکومت داری نیز صرفه جویی 

شود. 
این اظهارات رئیس جمهوری مصر 
بسیار تعجب آور است چراکه دلیل 
مطرح شده برای انتقال پایتخت سیاسی 
بسیار کودکانه برآورد می شود. همه 
به خوبی می دانند که اگر مصر تا این 
حد برای اسرائیل از جان و دل مایه 
بگذارد چه اتفاقی در داخل این کشور 
رخ می دهد؛ اما آنچه مشخص خواهد 
بود این است که معامله قرن با تمام این 
تفاسیر همچنان در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. در یک سو، نتانیاهو و خزب لیکود 
زیر شدیدترین فشارهای داخلی به سر 
می برند که بی اعتباری سیاسی را برای 
خود رقم زده اند و از جهتی دیگر ترامپ 
تمام هم و غم خود را انتخابات ۲۰۲۰ 
اعلام کرده است. این دو عامل دقیقاً در 
یک سو با هم پیش می روند اما به نظر 
می رسد به دلیل نزدیک بودن انتخابات 
سوم اسرائیل ترامپ »برای بنیامین« 

کارت سبز رو کرده است!

رمزگشایی از جزئیات جدید معامله قرن همزمان با تصویب برگزاری سومین انتخابات اسرائیل

کارت سبز ترامپ برای بنیامین 
جزئیات جدید معامله قرن 
به خوبی نشان می دهد که 
آمریکایی ها به هیچ وجه 

حاضر نیستند موضوع 
شهرک های صهیونیستی 

را )از حیث حقوقی( حل 
و فصل کنند؛ چراکه این 

شهرک ها همانند ناموس 
اسرائیل به حساب می آیند 

و اساساً فلسفه وجود و 
اعلام حیات رژیم را بازگو 

می کنند

آنچه به عنوان یک علامت 
سوال بزرگ همچنان به 

قوت خود باقیست این است 
که آیا کشوری مانند مصر 

آن هم با قدمت تاریخی 
و تمدنِ به طول تاریخ، 

می تواند بخشی از سرزمین  
خود را برای ایجاد کشور 

فلسطین جدید به میز قمارِ 
آمریکا و اسرائیل بیاورد؟

شهر الزنتان برای دفاع از طرابلس در مقابل حملات نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی بسیج عمومی اعلام کرد. به 
گزارش خبرگزاری آناتولی، پس از شهرهای مصراته، کاباو، زلیتن، الخمس، مسلاته و الزاویه، شهر الزنتان هفتمین شهر 
غرب لیبی است که اعلام بسیج عمومی کرده  است. شورای عالی الزنتان در بیانیه ای اعلام کرد، از تصمیمات جسورانه 
و ملی شهرها و قبایل سراسر لیبی در بسیج مردمی و به کارگیری تمامی امکانات نظامی و مدنی به منظور پاسخگویی 
به تجاوزات علیه طرابلس و ریشه کن کردن این تجاوزات پشتیبانی می کند. در این 
بیانیه آمده است، شهر الزنتان با همه اقشار نظامی، مدنی و اجتماعی خود از همان 
ابتدای حمله به طرابلس بسیج عمومی اعلام کرده و از فرماندهای نظامی و سیاسی 
حمایت کرده است. خلیفه حفتر جمعه در گفت وگوی تلویزیونی آغاز عملیات نبرد 
سرنوشت ساز در طرابلس را اعلام کرد. وی همچنین دستور داد نیروهایش به سمت 

طرابلس پیشروی کنند.

انبوهی از معترضان از اقشار مختلف فرانسوی ها اعم از معلمان، پزشکان، وکلا و حتی کارکنان برج ایفل روز گذشته 
)سه شنبه( در سیزدهمین روز متوالی اعتصاب ها در این کشور در سر کار خویش حاضر نشدند تا اعتراض خود را به برنامه 
اصلاحات بازنشستگی دولت امانوئل ماکرون مطرح کنند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، مسافران قطارها و 
گردشگران در فرانسه برای سیزدهمین روز متوالی با توجه به ادامه اعتصاب  رانندگان قطارها و کارکنان راه آهن در این 
کشور به مشکل در رفت و آمد برخوردند. همچنین با پیوستن معلمان به اعتصاب 
کننده ها نیز مدارس در فرانسه عمدتا تعطیل شدند و امتحان های دانش آموزان نیز 
لغو شدند. یک گروه دیگر از اعتصاب کننده ها نیز پزشکان، پرستاران و داروسازان 
فرانسوی بودند که با اعتصاب آنها بیمارستان ها مجبور به درخواست از کارکنانشان 
برای تضمین ارائه خدمات مهم شدند. اتحادیه های تجاری فرانسه خواستار بسیج 

ملی مردم شدند.

ادامه تظاهرات گسترده در فرانسه علیه طرح اصلاحات بازنشستگی اعلام بسیج عمومی در غرب لیبی 

منابع آگاه از تحویل اسامی نامزدهای انتخابی معترضان 
عراقی برای تصدی پست نخست وزیری به رئیس جمهوری 
این کشور خبر دادند. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق اعلام 
کرد که معترضان فهرستی از نامزدهای انتخابی خود برای 
تصدی منصب نخست وزیری کشورشان را به برهم صالح، 
رئیس جمهوری این کشور تحویل دادند که برجسته ترین 
آنها »رائد جوحی«، رئیس پیشین دادگاه ویژه رسیدگی به 

جنایات صدام، دیکتاتور سابق عراق است. 
طبق این گزارش، رئیس جمهوری عراق لیست دیگری 
را نیز تحویل گرفته که »محمد شیاع السودانی«، نماینده 
پارلمان، »اسعد العیدانی«، استاندار سابق بصره و »مصطفی 
الکاظمی«، رئیس دستگاه اطلاعات ملی عراق از شاخص ترین 
اسامی این فهرست هستند. خبرگزاری رسمی عراق به نقل از 
منابع سیاسی مطلع گزارش داد که برهم صالح این فهرست را 
دریافت کرده است، اما وی احتمالاً گزینه ای را برای تشکیل 

کابینه انتخاب می کند که از فراکسیون بزرگ تر پارلمان 
نباشد. این منابع با بیان اینکه این اسامی با توجه به شرایط و 
نظر فراکسیون های سیاسی قابل تغییر هستند، تأکید کردند 
که برهم صالح فردی را برای تصدی پست نخست وزیری 
نامزد خواهد کرد که مقبولیت داشته باشد و پارلمان نیز به 
وی رای دهد. انتظار می رود طی چند روز آتی نخست وزیر 

جدید معرفی شود.

دادگاه مقابله با تروریسم پاکستان حکم اعدام پرویز 
مشرف، رئیس جمهوری پیشین این کشور را به جرم 
»خیانت بزرگ« صادر کرد. به گزارش ایندیا تودی، 
پرویز مشرف دوازدهمین رئیس جمهوری پاکستان 
بود. او همچنین رئیس ستاد ارتش پاکستان و نیز 
چهارمین ژنرال پاکستانی بود که در پی کودتا، به مدت 
۹ سال بر این کشور حکومت کرد. مشرف در تاریخ 1۲ 
اکتبر 1۹۹۹ با برکنار کردن نواز شریف نخست وزیر 
منتخب به قدرت رسید و به این وسیله عالی ترین مقام 
اجرائی کشور را تصاحب نمود. پس از آن و در پی انجام 
یک همه پرسی که در تاریخ ۲۰ ژوئن ۲۰۰1 برگزار 
شد، خود را رئیس جمهوری پاکستان اعلام کرد. او 
سرانجام در پی تهدید جناح های مخالف خود در 
پارلمان پاکستان مبنی بر استیضاح و برکناری وی 
از مقام ریاست جمهوری در 1۸ اوت ۲۰۰۸ استعفای 

خود از پست ریاست جمهوری در یک نطق تلویزیونی 
اعلام کرد. حکم اعدام او روز گذشته )سه شنبه( از سوی 
دادگاه ویژه پیشاور صادر شد. مشرف که اکنون در 
دبی به سر می برد،  بابت تعلیق قانون اساسی و اعمال 
وضعیت اضطراری در سال ۲۰۰7 به خیانت متهم 
شد. مشرف 7۶ ساله برای درمان به دبی رفته و هنوز 

بازنگشته است.

رئیس دادگاه جرایم صدام، نامزد نخست وزیری عراق!رئیس جمهور پیشین پاکستان به اعدام محکوم شد 
خبرخبر


